
 
皆様からお受けするご質問の中で、よくあるものをご紹介いたします。 
ご参考にしてください。  

2 週契約であるが、月に 3 回は来ないでほしいという 
契約の設定方法は？ 

 
月間最大納品回数と５週目パスの項目を設定します。 ※Ver5 以上の機能です。 

 
月間最大納品回数は、月に何回納品に行くかの設定です。従って、２にすれば、月に２回しか納品伝票は作成され
ません。３回目をレンタルしないと、次の納品は４週間あいてしまいます。これを補正するのが「5 週目パス」で
す。 
設定例を以下に記述します。 

例 内容 月間最大納品回数 ５週目パス 

1 月に 3回レンタルしてもよい 3  

2 月 2 回レンタルで 3回目があるときは、次回は 4 週間後となる 2  

3 月 2 回レンタルで 3 回目があるときは、売上は上げないがレンタル
は実施する。（商品が傷むなどの理由） 

3 1 

4 月 2 回レンタルで 3 回目があるときは、3 週間後にレンタルする。
その次も 3週間後レンタルで正規の週に戻す。 

3 2 

※ 月間とは掛客の場合は、締日翌日～翌締日の間となります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※そのほか、2か月ごとに第 3木曜の契約の設定方法などのご質問もあります。 
 これにつきましては、ＳＰ通信Ｖｏｌ３（2012.12 発行）を参照ください。 
※サイクルや月間隔、5週目パスの項目で F1（ヘルプ）を押してみてください。説明が表示されます。 

 
 
  

貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、誠に勝手ながら、弊社では下記の日程を冬季休暇とさせていただきます。 

〔冬季休暇期間〕 １２月２９日（木）～１月４日（水） 

この期間にご連絡をいただく場合はファックスにてお願いいたします。 

ＦＡＸ：０６（６３０６）４６４０ 

いただいた件は１月５日(木)より順次対応いたしますのでご了承ください。 

今後ともご愛顧くださいますようお願い申し上げます。  

 

 

発行：株式会社 システム・プランニング 
大阪市淀川区西中島 4-6-16 新大阪 NK ビル 
TEL:06(6305)2526 FAX:06(6306)4640 
URL:http://www.system-planning.co.jp/ 
MAIL:info@system-planning.co.jp 

※画面は Ver.6 です(Windows7) 

Vol.11 

2016.12 

 



編集後記 
ＳＰ通信がやっと出来上がりました。だんだんとネタもなくなってきて、次は何を記事にすれば…と 
不安が募りつつありますが、今後も皆様のお役にたてるような内容にするべく精進努力して参ります。 
年末も押し迫り、寒さも厳しくなってきておりますが、体調など崩さぬようお気をつけ下さい。 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                                                          

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回は、システム管理の「更新日問合せ」について 

ご説明いたします。 

1）担当者修正 

「11：マスタ（２）」→「12：担当者修正」を実行する事で、下記の画面が開きます。 

得意先コードの範囲を指示し、担当者を変更します。 

得意先のレンタル担当を変更するのは得意先マスタでしかできないと思っていませんか？ 

以下のような変更方法もございます。 
※画面は Ver.6 です(Windows7) 

2）担当者別ルート変更 

「8：随時処理（１）」→「17：担当者別ルート変更」を実行する事で、下記の画面が開きます。 

事業分類・元担当者など指示して、対象のデータを表示した後訂正します。 

 

お待たせいたしました！ レンタルシステムの基本システム・代理店管理システム・おしぼりシステムの

Windows10 に対応したバージョンが出来ました。どうぞお気軽にお見積りのご相談等お問合せ下さい。 


